
 
COPIA 
_________ 

 
Registro Generale n. 9 
 
 

 DECRETO SINDACALE 
 

N. 8 DEL 26-11-2024 
 
 

Oggetto: CHIUSURA POMERIDIANA UFFICI E SERVIZI COMUNALI NEL 
GIORNO DELLA  VIGILIA DI NATALE E DI  FINE ANNO. 

 
 
 
L'anno  duemilaventiquattro addì  ventisei del mese di novembre, 
  
 
Premesso  che il giorno 24 dicembre  (vigilia di natale)  e il giorno 31 dicembre 2024  (fine 
anno)  cadono in giornate  in cui  è prevista l’apertura pomeridiana degli uffici al pubblico; 
Rilevato che a seguito delle esperienze degli anni precedenti nelle predette giornate si registra 
un’assenza di affluenza di cittadini agli  Uffici comunali; 
Considerata l’opportunità di autorizzare la chiusura pomeridiana degli uffici e servizi nelle 
predette giornate prefestive ed anticipare l’apertura pomeridiana al pubblico rispettivamente 
nelle giornate del mercoledì 23 dicembre e 30 dicembre p.v.;  
Dato atto che del presente provvedimento sarà data informazione ai cittadini, ai dipendenti ed 
alle Organizzazioni Sindacali; 
Dato atto inoltre che rimane in capo ai Dirigenti /Responsabili di Area l’articolazione 
dell’orario di servizio e di lavoro dei dipendenti interessati dalle modifiche disposte dal 
presente atto; 
Visto l’art. 50 c. 7 del Decreto legislativo 267/00; 
 

D E C R E T A 
 

La chiusura pomeridiana al pubblico degli uffici comunali, nelle giornate prefestive di 
martedì 24 (vigilia di Natale) e 31 dicembre 2024 (ultimo dell’anno), anticipando l’apertura 
pomeridiana degli uffici al pubblico ed il rientro dei dipendenti nelle giornate di mercoledì 23 
e 30 dicembre p.v.  
 
Di dare atto che viene fatta salva la funzionalità dei servizi pubblici essenziali e dell’istituto 
della reperibilità nei servizi interessati; 

 
Di dare la massima pubblicità e informazione alle nuove modalità organizzative attraverso la 
predisposizione di comunicati stampa da inserire sul sito internet comunale, da inviare agli 
organi di informazione, da affiggere alle bacheche e all’albo pretorio comunale. 



DECRETO SINDACALE n.8 del 26-11-2024 COMUNE DI PINETO 
 

Pag. 2 

 
Di dare mandato ai Dirigenti /Responsabili di Area per l’eventuale adeguamento degli orari 
di servizio e di lavoro dei dipendenti interessati, compresi i servizi esterni che non 
pregiudicano l’attività dell’Ente. 
 
 
  



DECRETO SINDACALE n.8 del 26-11-2024 COMUNE DI PINETO 
 

Pag. 3 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 
 ILSINDACO 
 F.to Avv. Dell'Orletta Alberto 
 
 
 
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Del su esteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal 10-12-2024    al 25-12-2024. 
Lì  10-12-2024 
 
 IL RESPONSABILE DELLA 

PUBBLICAZIONE 
  
 
 
 
Copia conforme all’originale. 
Lì 
 
 IL SINDACO 
 Avv. Dell'Orletta Alberto 
 


